
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI PIASCO 
Provincia di Cuneo 

C.A.P. 12026 – Piazza Martiri della Liberazione,1 – Telefono 0175.79124 

piasco@cert.ruparpiemonte.it 

Partita I.V.A. 00459340048 – Codice Fiscale 85000470048 

 

 

ORDINANZA 

N. 57 DEL 22/08/2024 
 

OGGETTO: 

Istituzione temporanea di divieto di sosta con rimozione forzata in via Mario del Pozzo per lavori di 

trasloco.           

 
LA SINDACA 

 
Considerato che martedì 27/08/2024 verranno eseguiti dei lavori di trasloco in via Mario del Pozzo fronte al civico 40 e quindi si rende 
necessario avere liberi i posteggi di fronte al civico sopra indicato . 
 
Visti gli artt. 6 e 7 della Legge 30.04.1992 del Nuovo Codice della Strada, integrata con le modifiche del D.L. n. 360 del 10.09.1993, nonché 
il relativo Regolamento di Esecuzione D.P.R. n. 495 del 16.12.1992.   
 Visto il Testo Unico del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 
                O R D I N A 

 
Che martedì 27/08/2024 dalle ore 06,00 alle ore 20,00 venga istituito il divieto di sosta con rimozione forzata  in via Mario del 
Pozzo nei parcheggi fronte al civico n. 40 (come indicato da apposita segnaletica) per consentire i lavori di trasloco. 

 
D I S P O N E 

l'informazione alla cittadinanza dovrà avvenire mediante idonei cartelli di avviso, da collocarsi in loco almeno quarantotto ore prima della 
chiusura del transito veicolare e pedonale a carico del richiedente; 

la chiusura al transito veicolare e la relativa indicazione del divieto di transito  dovrà avvenire mediante i prescritti segnali stradali (fig. II 46 art. 
116 e fig. II 74 art. 120 con pannello integrativo modello II 6/m art. 83 del D.P.R. 16/12/1992 n.495) ;  
la pubblicità dei sopradescritti provvedimenti, il collocamento dei prescritti segnali stradali, la manutenzione della segnaletica posizionata per 
effetto del presente provvedimento , l’impiego di personale a tutela dei partecipanti e addetto alla circolazione stradale (movieri) per presidiare 
l’area interessata onde prevenire e/o evitare qualsivoglia incidente , la temporanea rimozione della segnaletica eventualmente in contrasto  
nonché la posa di idonea segnaletica di preavviso ed il ripristino della segnaletica tuttora vigente ad avvenuta ultimazione della manifestazione, 
sarà a cura e spese del richiedente. 

 
Nello specifico gli organizzatori oltre che a provvedere a posizionare segnali e transenne e ad istituire idoneo servizio d’ordine per la 
sicurezza delle persone dovranno attenersi strettamente agli orari concordati su esposti. 
 

      A V V E R T E 

 
Che nei confronti degli eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme in materia, con rimozione forzata dei veicoli, 
che verranno depositati presso la Ditta Beoletto Guido con sede in Costigliole Saluzzo Via Saluzzo n° 8, tel. n° 0175/230274. 
 
Gli organi della Forza Pubblica, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 
Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di trenta giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, ricorso al ministero dei lavori pubblici 
(D.P.R. 24 novembre 1971, n° 1199), oppure, in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino nel termine di sessanta 
giorni dalla suddetta pubblicazione (Legge 6 dicembre 1971, n° 1034).  
Dall’ entrata in vigore, fino alla decadenza, sono revocate tutte le precedenti Ordinanze incompatibili con la presente. 

Per l’esecutività si comunichi: 

 Mediante pubblicazione all’albo pretorio (per la durata di 15 gg) e l’apposizione della prescritta segnaletica; 
 

 

 

                                                                                                                   Firmato Digitalmente 

mailto:piasco@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 

 

                                                                                                                Dalmasso Stefania 


